TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 03:04h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MINI COMPRESSOR PORTATIL 230V -
140W
VICO230V
Mini Compressor Portátil, com uma tensão de alimentação de 230V
AC 50Hz, tem um caudal máximo de ar de 35L/min, com uma
mangueira de ar de 780mm, com uma corrente nominal do fusível
de 5A, para realizar todas as suas atividades de modo profissional
e seguro.
Características principais
> Destaca-se a sua portabilidade, devido ao seu tamanho compacto
e peso reduzido.
> Pressão de trabalho de 8 bar/115 psi.
> Capacidade para 35 litros.
Especificações
Caudal máximo 35 L/min
Corrente nominal do fusível 5 A
Mangueira de ar 580 mm
Pressão de trabalho 8 bar / 115 psi
Dimensões 190 x 90 x 150 mm
Peso 1,9 Kg
Potência nominal 140 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50Hz